*Petrus* CALO, sive *Calotius* ex opido Clodiensi sive Clugiensi (Chiozza) ditionis Venetae, Ordinis Praedicatorum, circa seculi XIV initia, scripsit duobus ingentibus Voluminibus *Vitas Sanctorum*, quae in Barberina atque in aliis Italiae, etiam Angliae Bibliothecis MSta servantur. Vide Oudinum tomo III pag. 695 seq. et Jacobi Echardi Bibliothecam scriptorum Dominicanor. t. I p. 511 qui ex Rovetta etiam hujus Calotii tractatum *de Divinis mysteriis in Coena sacra, Vitam S. Dominici*, et *Sermones* memorat.

CAMALDULENSIUM historiarum collector *Augustinus Fortunius* Florentinus laudatur a Julio Nigro de scriptoribus Florentinis pag. 6. et in Actis Sanctorum Junii tom. I p. 374. Ejus libri tres historiae Camaldulensis prodire Florentiae 1575. pars posterior Venetiis 1579, 4 (Libris V) de qua Labbeus in Bibliotheca Bibliothecarum. *Guilonis Grandi* dissertationes Camaldulenses editae Lucae 1707, 4. de quibus Acta Eruditorum An. 1709 pag. 49. *Andreas Mugnoz* sive *Mugnotius* Conchensis in libris duobus de Eremita Camaldulensis descriptione, Romae 1570, 4 et in Italia illustrata Francof. 1605 fol. *Lucas Barcinonensis* in Romualdina, sive de Eremitico montis Coronae Camaldulensis Ordine historia 1587, 8 et (italice) Venet. 1590, 8 et *Thomas de Minis* in Catalogo Sanctorum Beatorumque et dignitate ac virtutibus clarorum Ord. Camaldulensis. Flor. 1606, 4. Videndus et *Arnoldus Wion* in ligno vitae libro primo, et quae supra in Ambrosio Camaldul. p. 78, 79 et Acta Sanctorum 7 Febr. ubi de S. Romualdo fundatore Ordinis, quem ajunt diem obiisse An. 1027.

(61. *Mittarelli* (Jo. Bened. et Ansel. Costadoni *Annales Camaldulenses Ord. S. Benedicti. Venetiis* 1755. 73 9. vol. in fol.)

*Joannes* CAMPANUS *de Novaria*, sive Novariensis Lombardus, auctor Libelli *de quadratura circuli*, obvii in appendice margaritae Philosophicae, quem virum Matheos peritia conspicuum plerique scripserunt floruisse circa A. 1030. a) Sed Lazarus Augustinus Cotta in Museo Novariensi, vulgato Italice Mediolani 1701 fol. pag. 78 contendit longe juniorem, referendumque ad Annum 1250. quod enim in MS. Codice Biblioth. Thoruniensis b) traditur eum conclusiones suas 796 in Euclidem finisse Anno 1354 de librario potius quam de auctore est intelligendum. *Euclidem ex Arabico vertit Joannes Campanus circa A. C. si Volaterrano fides est, millesimum. Arabum autem interpretationem persecutus, foede perversum nobis Euclidem reliquit.* judice Huëtio p. 227 de claris interpretibus. Prodiit Campani Euclides Venetiis 1472 fol. cum praefatione Erhardi Ratholdi: Conclusiones vero Campani etiam recentioribus quibusdam Euclidis versionibus additae sunt, ut Bartholomaei Zamberti, Veneti, Paris. 1516 Basil. 1537, 1546 et 1558 fol. Caetera ejus scripta sunt *Calendarium*, Libellus *de quadratura circuli* obvius in appendice Margaritae Philosophicae, *Sphaera et de modo fabricandi sphaeram solidam, Theoricae Planetarum, De computo Ecclesiastico, De compositione quadrantis et Breviloquium duodecim signorum Zodiaci* in quo peculiarem modum erigendi Thematis coelestis per divisionem verticalis primarii excogitavit, quem Gazulus Raguseus Astrologus qui An. 1438 floruit, est secutus.

*Joannes Antonius* CAMPANUS (a patria Cavellis pago Campaniae) nobilitata per ingenii felicitatem humilitate originis, Episcopus sub Pio II et Paulo II Interamnensis sive Aprutiensis, deinde per liberiores Epistolam c) in gravem Sixti IV indignationem incurrit, exauctoratusque et exul obiit Se-

a) Trithemius cap. 524 de S. E.

b) Petrus Jaenichius in notitia Bibl. Thoruniensis Jen. 1725 pag. 0.

c) Libri IX Epistola 4.

nis An. 1477 paullo major quinquagenario. Non eo solum nomine laudandus, quod eloquio ipse enituit et carmine et historia, ut in ejus epitaphio vere proditum: sed etiam quod fuit inter eos qui nascentibus litteris obstetricias manus auspiciato tulere, primasque Latinorum scriptorum veterum Livii, aliorumque editiones, ut emendationes prodirent studio suo adjuvit. Vitam ejus Michaël Fernus-Mediolanensis praemisit Campani operibus: aliam ex ejus scriptis collectam dedit Jo. Clericus tom. XIV. Bibl. selectae pag. 56. Fernianam sed contractam sequitur Oudinus tom. III, p. 2679. Eandem notis locupletiore celeberrimus Jo. Burch. Menckenius praefixit Campani *Epistolarum libris IX* longe emendatius recens Lipsiae 1707, 8. in quarum fronte effigies aere descripta conspicitur, ad calcem vero appendix, in qua Campani *cenurae* in CXXXVI. *Quintiliani* declamationes, in *Svetonium*, in vitas *Pluturchi*, in *Livium*, et in *Quintiliani* Institutiones: *Ciceronisque et Quintiliani comparatio*. Deinde post editoris Orationem de Campani odio erga b) Germanos, *octo libri Carminum* a Campano scriptorum. (64 Cui vol. al. iungendum *Opera selectiora: De reb. gestis A. Brachii. Vita Pii II. Descr. Thrasimeni. de ingratitude fugienda. Deregendo Magistratu et de dignit. Matrimonii. recensuit F. Ot. Menckenius. Lips. 1734. 8.*) Operum junctim editorum binas editiones habeo in manibus, primam Romanam 1495 et alteram Venetam 1501 f. quarum unam qui noverit, ambas perspetas habebit: nisi quod Venetae video Mich. Ferni quaedam addita quae in Romana non reperio, et *Jac. Antiquarii* Epistolam ad Michaëlem Fernum, in qua Campanum confert cum Jacobo Sylvio Piccolominco, Cardinali Papiensi Episcopo et utriusque scripta inedita a Raphaële Volaterrano premi queritur: tum Ferni responsionem in qua Antiquarium provocat ad praeventendum Volaterranum, officiumque hoc praestandum Papiensi, quod ipse Campano jam praestet,

a) *Sunt illae modicae quae me genere Cdvellae, Parva, sed ingenio cognita rura meo.*

b) *Adspice nudatas barbara terra nates.*

collectis atque in lucem prolatis ejus viri lucubrationibus, *cujus praecelsum et coeleste ingenium nihil attigit quod non incredibili felicitate seu subitus et extemporarius, seu meditatatus et perflans luculentum praestiterit et illustre* — Oratione amplior nemo, historia illustrior, in *Philosophia et disputationibus uberior, distinctior, expressior: in Epistolis concinnior, suavior: in carmine sonantior heroico, elegia gracilior, epigrammate scommosior, festivior, argutior nemo: ubique promptus et facilis, ut neque sudet uspiam oratio horridior, neque verborum licentia subsultet, aut puerilibus lasciviat sententiolis: per singula, ut quaeque deposcit res, uber et magnificus, gravis et venustus, pleno fluens alveo, non tenui excurrrens rivo*. Hinc succedit post praefationem Ferni vita ab eodem scripta non indiligenter, et monitum *de postillatis, sicut vulgus appellat, Codicibus devitandis*: ubi inter alia: *nimia mancipum diligentia nos poene perdidit, ex ignavisque inertes facit et somnolentissimos. Tot tibi rubricellas formis apponunt, indices locant, postillas nectunt, ut quid in toto habeatur opere, illis fretus, non cures pervestigare. Unde tua cum illorum ineptis conjuncta scientia tantum dicet te in litteris profecisse, quantum qui ex Gallicis stragulis Trojana norunt imperitis bella memorare, quorum in nullo studio una est inanem picturam percensere, turpissima cura etc.* Jam sequuntur ipsa Campani a) opera, quae in priore etiam Romana editione (in cuius calce legitur **RECTE VIVENDO NEMINEM METUAS**) perinde exstant: